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„Literacka Nagroda Zakopanego ma wielkie szczęście, że już w pierwszym 
roku swojego istnienia otrzymuje laureata tej miary, co prof. Jacek Kolbuszewski. 
Jego dzieło, które jako jury uznaliśmy za najlepsze, ze względu na swój euro-
pejski zaiste poziom, od razu […] może sytuować Nagrodę Zakopanego wysoko 
wśród najbardziej prestiżowych literackich konkursów w Polsce. Trzeba jasno 
powiedzieć, że takiej monografii i zarazem syntezy tatrzańskiej literatury dotąd 
w Polsce nie było i — jestem tego osobiście pewna — długo nie będzie” — to 
fragment laudacji Anny Janko, przewodniczącej jury Nagrody Literackiej Zako-
panego (ustanowionej przez burmistrza Zakopanego, Leszka Dorulę), przyznanej 
po raz pierwszy 13 sierpnia 2017 r. podczas Zakopiańskiego Festiwalu Literac-
kiego „Pod Tatry tylko z książką”. Jej laureatem został wybitny znawca gór, 
literatury i kulturotwórczej rangi górskiego krajobrazu, założyciel naszego pisma 
i nasz znakomity Mentor — prof. dr hab. Jacek Kolbuszewski, autor nagrodzonej 
monografii zatytułowanej Literatura	i	Tatry. Statuetkę Nagrody Literackiej Zako-
panego wykonał zakopiański artysta Marcin Rząsa.

17 sierpnia 2017 r. w katedrze Chrystusa Króla w Katowicach zostało ogło-
szone nazwisko tegorocznego laureata nagrody Lux ex Silesia (przyznawanej od 
1994 r. osobom, które w swej działalności naukowej lub artystycznej ukazują 
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wysokie wartości moralne i wnoszą trwały wkład w kulturę Górnego Śląska). 
Nagrodzona nią została pani prof. dr hab. Krystyna Heska-Kwaśniewicz — lite-
raturoznawca z Uniwersytetu Śląskiego, autorka między innymi znanych rozpraw 
i monografii:	„Kolorowy	rytm	życia”.	Studia	o	prozie	Gustawa	Morcinka, Tajem-
nicze	ogrody.	Rozprawy	i	szkice	z	 literatury	dla	dzieci	 i	młodzieży,	Braterstwo	
i	Służba.	Rzecz	o	pisarstwie	Aleksandra	Kamińskiego, „Taki	to	mroczny	czas”.	
Losy	pisarzy	śląskich	w	okresie	wojny	i	okupacji	czy	Ludzie,	góry,	książki.

„Choć jest dzieckiem gór i miłości do Pienin i Tatr, których Pani Profesor 
nigdy się nie wyrzekła, fizycznie i emocjonalnie jest ona mocno związana ze Ślą-
skiem. Na tym fundamencie emocjonalnego stosunku do rozległego kręgu — tak 
to nazwijmy — spraw śląskich oparły się zarówno jej prace naukowe, jak i do-
konania w różnych zakresach życia społecznego, naukowego i kulturalnego […]. 
Skoro mowa o naukowej twórczości profesor Krystyny Heskiej-Kwaśniewicz, to 
godzi się podkreślić, że w jej warsztacie naukowym problematyka śląska zajmuje 
bardzo ważne, centralne miejsce i nie waham się przed stwierdzeniem, że jest 
Pani Profesor najwybitniejszym historykiem literatury, który podjął w swych 
pracach liczne problemy śląskie” — podkreślił w przygotowanej laudacji prof. dr 
hab. Jacek Kolbuszewski. Nagrodę wręczył JE ks. abp Wiktor Skworc, metropo-
lita katowicki, 8 października 2017 r. podczas mszy św. inaugurującej nowy rok 
akademicki. Jednocześnie świętowano pięćdziesięciolecie istnienia i działalności 
naukowo-dydaktycznej Uniwersytetu Śląskiego oraz pięćdziesięciolecie działal-
ności Duszpasterstwa Akademickiego. 

Jubileusz uniwersytecki stał się okazją do podwójnego uhonorowania pani 
prof. Heskiej-Kwaśniewicz. 9 października 2017 r. w sali koncertowej Narodowej 
Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia w Katowicach, podczas uczelnianej in-
auguracji roku akademickiego, została ona wyróżniona nagrodą „Pro Scientia et 
Arte” przyznawaną za wybitne osiągnięcia humanistyczne i artystyczne. 

Dumni z faktu, że wyróżnieni i uhonorowani Laureaci patronują naszym 
redakcyjnym poczynaniom — serdecznie gratulujemy!

Zespół	redakcyjny
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16. Nagroda Literacka Miasta Zakopanego  
dla Jacka Kolbuszewskiego, fot. Ewa Grzęda

17. Jacek Kolbuszewski z Nagrodą Literacką 
Miasta Zakopanego, fot. Ewa Grzęda
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